Dewitze, Er Bartholomeus Swauen Vicedominus der kerken tho Cammyn, Anthonius Natzmer vnse

hauemarschalck, vnd Frantz Dhene vnse Secretarius.

427.

1527. Stettin. 26. August (Lune post Bartholomej).

Die Herzoge Georg (I.) und Barnim (X.) präsentiren dem General-Offizial des Triebseeser Archidiaconats

ihren Secretar Laurentius Kleist zu den erledigten Vicarien in den Pfarrkirchen zu Stoltenhagen und Barth.

Nach dem Original im P. P. A.: Schr. I. Chat. 8. Nr. 174.

Nos Georgius et Barnym fratres Dei gratia Stettinenses Pomeranorum Cassuborum et Sclauorum Duces

Principes Rugie et Comites Gutzcouienses, Commendabilj viro domino officialj Archidiaconatus

Tribucensis generalj Salutem. Ad perpetuas Vicarias in ecclesijs parrochialibus Stoltenhagen et Barth jn

honorem omnipotentis Dei omniumque sanctorum fundatas, et per obitum quondam domini Zuthfeldt

Wardenbarch illarum vltimi et jmmediat [239] possessoris vacantes, quarum juspatronatus Ad nos pleno

jure dinoscitur pertinere, venerabilem et validum virum Laurentium Kleist Secretarium nostrum vobis

duximus presentandum, prout presentamus per presentes, petentes et volentes vna cum eo, quatenus eidem

dictas vicarias cum singulis eorum redditibus prouentibus et emolumentis dignenimi conferre et ad eandem

jnstitui demandare, jn cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Stettin Lune

post Bartholomej Anno etc. xxvij.°

Auf der Rückseite steht von anderer Hand:

Anno dominj xvc xxvij die vero vltimo Mensis Septembris In ecclesia parrochialj ville Stoltenhagen ad

requisitionem Honorabilis dominj Erasmj Haueskij certj procuratoris Nobilis virj Laurentij Klest clerici

Caminensis diocesis Juxta tenorem retroscriptj mandatj ac jnstitutionis eundem dominum Erasmum

procuratorio nomine jn actualem realem et personalem possessionem jnduxj presentibus jbidem

Honorabilibus et discretis viris Hinrico Molner plebano jbidem, Gherardo Drobenn et Hinrico Vaghet,

presbitero ct laycis testibus ad premissa.

Familiengeschichte v. Kleist - Urkundenbuch
- 233 -

Johannes Berckhan Notarius ad premissa

requisitus subscripsit.

Anno eodem quo Supra die vero lune sexta octobris jn parrochialj ecclesia opidj Bard Swerinensis diocesis

ad requisitionem vtsupra presentibus ibidem dominis presbiteris eiusdem Swerinensis diocesis testibus ad

premissa requisitis.

Idem I. B. subscripsit.

Nur Herzog Barnims Siegel ist noch vorhanden.

428.

1527. Stettin. 26. August (lune post Bartholomei).

Die Herzoge Georg (I.) und Barnim (X.) präsentiren dem Bischof von Cammin ihren Secretar Laurentius

Kleist zu einer erledigten Vicarie in der Pfarrkirche zu Bistorp.

Nach dem Original im P. P. A.: Schr. I. Chat. 8. Nr. 175.

Nos Georgius et Barnim fratres dei gratia Stettinenses Pomeranorum Cassuborum et Slauorum duces

principes Rugie et Comites Gutzcouienses, Reuerendo in Christo patri et domino domino Erasmo Episcopo

Caminensi Salutem. ad perpetuam vicariam iu ecclesia parrochiali in Bistorp in honorem omnipotentis dei

omniumque sanctorum fundatam et per obitum quondam domini Zuthfeldi Wardenbarch illius vltimi et

immediati possessoris vacantem, cuius iuspatronatus ad nos pleno jure dinoscitur pertinere Venerabilem et

validum virum Laurentium Kleist Secretarium nostrum vobis duximus presentandum prout presentamus

per presentes petentes vnacum eo quatenus eidem dictam vicariam cum singulis suis redditibus prouentibus

et emolumentis dignemini conferre et ad eandem institui demandare In cuius rei testimonium signeta nostra

presentibus sunt appensa Datum Stettin lune post Bartholomei Anno etc. xxvij.°

Nur Herzog Barnims Siegel ist noch vorhanden, aber defect.

[240]

429.

1527. Stettin. 30. August.

Bischof Erasmus von Cammin conferirt dem Laurentius Klest die erledigte Vicarie zu Bistorp.

Nach dem Original im P. P. A.: Schr. I. Chat. 8. Nr. 176.

Erasmus dej gracia Episcopus Ecclesie Caminensis Nobilj ac prestantj viro Laurentio Klest Clerico nostre

diocesis Salutem et sinceram jn domino charitatem. Ad presentationem Illustrissimorum principum Georgj

et Barnym fratrum Stettinensium Pameranorum Cassuborum et Slauorum ducum, Rugie principum et

Comitum Gutzcouiensium dominorum nostrorum graciosorum vicariam perpetuam jn ecclesia parrochialj

in Bistorp jn honorem omnipotentis dej omniumque sanctorum fundatam per obitum quondam dominj

Zutpheldj Wardenbarge illius vltimj et jmmediatj possessoris vacantem vobis cum spiritualium et

temporalium illius administratione committimus et conferimus jn animam vestram salubriter gubernandam

vosque ad eandem jnstituimus per presentes, Mandantes vobis dominis presbiteris clericis nostre diocesi

subiectis presentibus requisitis, Quatenus eundem Laurentium Klest in et ad dicte vicarie ducatis

corporalem realem et actualem possessionem, ffacientes sibj et nullj alterj de eiusdem vicarie fructibus

redditibus et emolumentis vniuersis jntegre responderj. Datum Stettin Anno dominj millesimo

quingentesimo vigesimoseptimo die penultima mensis Augustj nostro sub Secreto presentibus subappenso.

Auf der Rückseite steht:

Anno millesimoquingentesimo vigesimoseptimo die decimanona Mensis Septembris hora terciarum vel

quasi Nobilis et prestans vir dominus Laurentius Klest Me infrascriptum his retroscriptis Institutionis

literis debite requisiuit, Quatenus sibi retroscripte vicarie traderem ac jn eandem jnducerem possessionem.

Ego vero Notarius qui jnfra vt obediens filius mox et jn continentj parui Mandato, Eundem dominum
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Laurentium jn realem et actualem juxta retroschripti jnstitutionis mandati vim formam et continentiam per

tactum Cornu altaris jnduxj possessionem aliaque feci pro ut in retroscripto jnstitutionis mandato latius

continetur, presentibus jbidem prouidis viris Hinrick Wytzsonn et Lucas Strelouw laicis Caminensis

Diocesis ad premissa vocatis pariter atque rogatis.

Ita est vt Supra. Ego Nicolaus Ventzke Clericus Zwerinensis

Diocesis publicus apostolica et Imperialj auctoritatibus Notarius

ad premisa debite requisitus subscripsi.

Das Siegel fehlt sammt der Pressel.

430.

1527. Szundis. 24. September.

Gothfridus Chute, Offizial des Tribseeser Archidiaconats, conferirt dem Laurentius Kleyst die erledigten

Vicarien zu Stoltenhagen und Barth.

Nach dem Original im P. P. A.: Schr. I. Chat. 8. Nr. 178.

Gothfridus Chute Officialis archidiaconatus Tributzensis in ecclesia zwerinensi ad infrascripta specialiter

deputatus commissarius, Vniuersis et singulis dominis diuinorum rectoribus, vicerectoribus, [241] plebanis,

capellanis, ceterisque presbiteris et clericis, Notarijsque et tabellionibus publicis quibuscunque per

districtum dictj archidiaconatus vbilibet constitutis communiter vel diuisim requisitis, Salutem in domino

sempiternam. Noueritis quod ad presentacionem nobilium illustriumque dominorum Georgij et Bernym

fratrum dei gratia Stettinensium Pomeranorum Cassubiorum et Slauorum ducum Principum Rugie et

Comitum Gutzouiensium nobis per suas patentes literas humiliter supplicantium pro institutionibus

canonicis obtinendis venerabilj et valido viro Laurentio Kleyst clerico Caminensis diocesis ad perpetuas

vicarias in ecclesijs parrochialibus Stoltenhagen et Barth Zwerinensis diocesis, per obitum quondam

Zutueldi Wardenbarg illarum vltimi et immediatj possessoris vacantes, Quatenus eundem ad easdem

auctoritate nostra ordinaria instituere et inuestire sibique de eisdem prouidere dignaremur, Nos vero

considerantes hniusmodj peticionem fore iustam iurique et rationi consonam, jdeo dictum Laurentium

Klest coram nobis presentem et hoc fieri humiliter petentem ad prefatas vicarias sic vt premittitur vacantes

canonice instituimus et inuestimus sibique de eisdem cum omnibus iuribus et pertinentijs suis prouidemus

die nomine per presentes, Quocirca vobis dominis supradictis in virtute sicut ob metum et nihilominus sub

excommunicationis sententie pena mandamus, Quatenus dictum Laurentium Kleyst clericum Caminensis

diocesis illustriumque principum supradictorum Secretarium in realem corporalem et actualem vel quasi

dictarum vicariarum juriumque et pertinentiarum suarum omnium possessionem inducatis, inductumque

quantum in vobis fuerit defendatis fauentes sibi et nulli alteri de vniuersis dictarum vicariarum fructibus et

emolumentis integre redderj. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum predictas

nostras literas fieri et per Notarium nostrum infrascriptum subscribj mandauimus, Sigillique archidiaconatus

nostri Tributzensis iussimus et fecimus appensione communirj. Datum et actum Szundis ibidem in domo

habitationis dictj dominj officialis Tributzensis presentibus ibidem discretis et prouidis viris Paulo van der

Heyde presbitero et Klawes Bheme laico Zwerinensis diocesis ad premissa vocatis specialiter et rogatis Sub

anno a natiuitate dominj millesimoquingentesimovicesimoseptimo die Martis que fuit vicesimaquarta

Mensis Septembris.

Ad mandatum supradicti dominj Offi- Conradus Beneke auctoritate Imperialj

cialis lociordinarij. Notarius ad premissa requisitus jn fidem

subscripsit.

Das Siegel ist sammt der Pressel abgerissen.
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431.

1527. Stettin. 20. December (am Fridage na Lucie virginis).

Belehnung des Michel Kleist261 zu Tichow.

Nach dem Original-Protokoll im P. P. A.: Wolg. Arch. Tit. 65. Nr. 6. fol: 35v.

Michel Kleist tho Tichow hefft syn lehen van m. g. h. entfangen tho Stettin am Fridage na Lucie virginis

Anno etc. xxvij°.

[242]

432.

1527. Stettin. 20. December (am auende Thome Apostolj).

Verlängerung des Geleits für Christoffer Klest.

Nach der Original-Registratur im P. P. A.: Stett. Arch. P. I. Tit. 100. Nr. 3. Vol. 1.

Crisster Klestes Gleide.

Anno etc. xxvij° am auende Thome Apostolj hebben m. g. h. Cristoffer Kleste in e. f. g. geleide, des brokes

haluen, den he jegen e. f. g. verwracht, vnd sick der haluen mit e. f. g. touerdragende erbaden, beth vp de

schirstkamenden osteren genamen, Also dat he midler tit alhir to Stettin edder wor e. f. g. mit haue sint